
Výpisy z účtu:  

Frekvence:      měsíčně 

Doručení:         poštou 

Jazyk:              CZ 

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu 

Raiffeisenbank a.s., Olbrachtova 2006/9, 140 21 Praho 4, IČ 49240901 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 2051 

(dále jen "Banka") 

a 

 

(dále jen "klient") 

uzavírají v souladu s ust. § 708 o násl, Zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění a v souladu s aktuálními 

Věeobecnými obchodními podmínkami Raiffeisenbank a.s. (dále jen "Obchodní podmínky") tuto smlouvu o zřízení a vedení 

běžného účtu (dále jen "Smlouva"). 

 

 

Kontaktní adresa: 

PSČ: 
 

*| vyplněním tohoto pole souhlasím s využíváním svého rodného čísla bankou v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb. o 

evidenci obyvatel a rodných číslech v platném znění a dalšími právními předpisy  

Příjmení, jméno / Firma: IČ (příp. RČ*): Právní forma: 

Plzeňský kraj 70890366 
 

Adresa / Sídlo: Telefon: Fax: 

Škroupova 18 
  

301 00 Plzeň   

Adresa trvalého bydliště: GSM: E-mail: 
   

 

Číslo účtu Měna účtu 

1073008796 /5500 CZK 
 



V Plzni 

 
 

Za Raiffeisenbank a.s.                                                                                                               podpis majitele účtu 

1. Banka se zavazuje zřídit klientovi běžný účet nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Tento něžný účet slouží výhradně k podnikatelským aktivitám klienta. 

2. Klient je oprávněn zmocnit další osoby k nakládání s prostředky na běžném účtu v rozsahu uvedeném ve formuláři 

Podpisový vzor, který klient předal bance. 

3. Klient a Banka se dohodli na tom, že za bankovní operace spojené s běžným účtem náleží Bance úhrada nákladů a 

odměny podle aktuálně platného Sazebníku odměn a náhrad Raíffeisenbank a.s. (dále jen "Sazebník"). Výše uvedené 

náklady a odměny budou účtovány na vrub shora uvedeného běžného účtu. 

4. Klient se zavazuje sdělovat Bance neprodleně všechny změny týkající se údajů uvedených v této Smlouvě a v 

Podpisovém vzoru. Do doby než bude taková informace prokazatelně a v písemné podobě doručena Bance, považují 

se Bance známé údaje za platné. 

5. Banka se zavazuje finanční prostředky klienta uložené na běžném účtu úročit roční úrokovou sazbou, jejíž aktuální výši 

Banka pravidelně vyhlašuje. Výše aktuální úrokové sazby je uvedena v Přehledu úrokových sazeb Raíffeisenbank a.s. 

(dále jen Přehled úrokových sazeb'). Banka je oprávněno, s ohledem na vývoj na peněžním trhu, tuto sazbu měnit. 

Úroky jsou zúčtovány ve prospěch běžného účtu vždy ke konci kalendářního měsíce. 

 Klient je povinen do 5 pracovních dnů od uzavření Smlouvy složit na svůj běžný účet minimální vklad dle aktuálně 

platného Sazebníku. V případě porušení této povinnosti, je Banka oprávněna od této Smlouvy odstoupit. 

6. Klient je povinen udržovat na svém běžném účtu minimální zůstatek dle aktuálně platného Sazebníku. Klient je 

oprávněn čerpat finanční prostředky ze svého běžného účtu pouze do výše, která je krytá disponibilním zůstatkem. 

Disponibilním zůstatkem se rozumí stav na běžném účtu zvýšený o částku úvěrového rámce (kontokorent) a snížený o 

částku blokovaných prostředků na běžném účtu. V případě, že v důsledku klientovy dispozice s peněžními prostředky 

vznikne na výše uvedeném účtu nepovolený debet (záporný zůstatek), je Klient povinen neprodleně tento nepovolený 

debet vyrovnat. Nepovolený debet na výše uvedeném běžném účtu je zároveň úročen úrokovou sazbou pro 

nepovolený debet, která je vyhlašovaná Bankou, a jejíž aktuální výše je uvedena v Přehledu úrokových sazeb. 

7. Práva o povinnosti, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Obchodními podmínkami. Klient podpisem Smlouvy 

stvrzuje, že se seznámil s příslušnými Obchodními podmínkami a že $ nimi souhlasí v plném rozsahu. 

8. Banka se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, na které se vztahuje bankovní tajemství, v souladu s 

příslušnými právními předpisy. 

10.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se vyhotovuje ve dvou  

stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

 

dne: 14.02.2005 

  



Smlouva o zvýhodněném úročení zůstatku na účtu 

uzavřená mezi 

Raiffoisenbank a.s., 

se sídlem Hvězdová 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, IČ 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložko 2051, kterou zastupují Ing, Michaela Beránková, Relationship Manager a 

Be. Joroslav Kosnar, Sales Officer 

(dále jen "Banka") 

Plzeňský kraj, 

se sídlem Škroupovo 1760/18, Plzeň - Jižní Předměstí, PSČ 301 00, IČ 70890366, zastoupený Bc. Josefem 

Bernardem, hejtmanem 

(dále jen „Klient") 

1. Klient a Banka uzavřeli dne 14. 2. 2005 Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu (dále jen  

„Smlouva o účtu“), na základě které Banka pro Klienta zřídilo a dosud vede Účet 

č 1073008796/5500 (dále jen „Účet"). 

2. Tato Smlouva o zvýhodněném úročení zůstatku no účtu (dále jen „Smlouva") stanoví pravidla pro dočasné 

zvýhodněné úročení zůstatku Účtu. 

3. Ode dne 2. 5. 201 8 bude Banka úročit zůstatek Učtu za použití úrokové sazby         % p.a. 

4. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět. Výpověď nabude účinnosti uplynutím 

pátého Bankovního pracovního dne od doručení výpovědi druhé smluvní straně. Po uplynutí výpovědní lhůty bude 

Banka úročit zůstatek Účtu v souladu se Smlouvou o účtu. 

5. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Raiffeisenbank a.s. (dále jen „VOP"). 

Podpisem této Smlouvy Klient stvrzuje, že účinné VOP před podepsáním Smlouvy převzal, seznámil se s nimi, 

porozuměl jejich obsahu o souhlasí s nimi. Klient prohlašuje, že se výslovně seznámil, porozuměl obsahu a 

souhlasí s následujícími ustanoveními VOP: 

(i) čl. 1.5 až 1.7 upravujícími postup pň změnách smluvních podmínek ze strany Banky, (ii) čl. 2.4 týkajícím se 

informační povinnosti Klienta v případě, že je politicky exponovanou osobou dle vymezení v tomto ustanovení, (iii) 

čl. 4.4 týkajícím se oprávnění Banky oslovovat Klienta prostřednictvím elektronického kontaktu (iv) čl. 8.7 

týkajícím se souhlasu Klienta se zpracováním informací o Klientovi nebo jeho dceřiné nebo mateřské společnosti 

a možnosti sdělení takových získaných informací, či údajů oprávněné třetí straně, (v) čl. 8.8 týkajícím se souhlasu 

se zpracováním a předáním osobních údajů Klienta Bankou, (vi) čl. 8.9 týkajícím se oprávnění Banky poskytovat 

informace o pohledávkách Banky vůči Klientovi třetím osobám, (vii) čl. 12.3 určujícím pravidla pro pořadí splácení 

splatných dluhů Klienta v případě, kdy poskytnuté plnění nepostačuje zcela k jejich úhradě, (viii) čl. 12.4, jenž



zakazuje postoupit pohledávky z jakýchkoliv Účtů a vkladů za Bankou a neumožňuje pohledávky z Účtů a vkladů 

za Bankou zastavit bez písemného souhlasu Banky, (ix) definicí pojmu Nepovolený záporný zůstatek, která pro 

případ překročení dostupných Prostředků na Účtu stanoví splatnost takové pohledávky Banky za Klientem; 

6. Tato Smlouva byla podepsóna ve dvou exemplářích. 

V Plzni dne 24.4.2018                                           V Plzni dne 24.4.2018 

 

 

 

 

 

 
 

Raiffeisenbank a.s.                                  Plzeňský kraj 

 


